农渔技苗函〔2023〕64 号

全国水产技术推广总站关于

举办现代水产育种技术培训班的通知

各水产教学科研推广单位、国家级水产原良种场、国家水产种业

阵型企业及有关单位：

为深入实施种业振兴行动，进一步提升我国水产育种技术水

平、规范水产新品种申报工作，我站拟于 2023 年 9 月下旬在福

建省厦门市举办现代水产育种技术培训班，现将有关事项通知如

下。

一、培训内容

现代育种技术概论、育种方案设计、育繁推一体化搭建、水

产新品种审定技术规范释义、新品种申报材料要求及现场教学等。

二、培训时间

2023 年 9 月 21 日—24 日，其中 21 日报到，24 日离班。

三、培训地点

 — 2 —

厦门杏林湾大酒店（厦门市集美区杏滨路 301 号）。

四、培训对象

水产教学科研推广单位、国家级水产原良种场、国家水产种

业阵型企业技术骨干。

五、有关要求

（一）请各有关单位高度重视，选派技术骨干参加培训。

（二）请在 9 月 6 日前，扫描报名二维码（附件 1）填报参

训人员信息。

（三）培训班收取培训费每人 3000 元（含用餐、培训、场

地、教材等费用），培训期间食宿统一安排，住宿及差旅费自理。

请于 9 月 15 日前汇款缴费，由全国水产技术推广总站统一开具

发票，汇款请备注“现代水产育种技术培训班+单位+姓名”。

户  名：全国水产技术推广总站

开户行：农行北京市朝阳路北支行

账  号：11040101040003632

（四）此次培训不安排接站，请参训人员自行前往酒店，参

考乘车路线见附件 2。

（五）联系人及联系方式

总站联系人：韩枫，010-59195032，13126706722。

培训酒店联系人：黄新余，18965125547。

 — 3 —

附件：1.报名二维码

      2.参考乘车路线

全国水产技术推广总站

2023 年 8 月 9 日

 — 4 —

附件 1

报名二维码

 — 5 —

附件 2

参考乘车路线

厦门高崎机场－步行 800 米至太古宿舍站乘坐 947 路，到

文滨花园站下车，步行 700 米到达；或在 T3 候机楼（空港快线）

站乘坐空港快线北站线，到高崎站下车，步行 10 米至中埔站乘

坐 996 路，到全总休养中心下车，步行 200 米到达。打车约 45

元。

高铁站（厦门站）－在厦门站南广场站乘坐 854 路，在鳌

冠村站下车，同站换乘 898 路，在全总休养中心站下车，步行

200 米到达。打车约 65 元。

高铁站（厦门北站）－厦门北站乘坐地铁 1 号线，在杏锦

路站下车，步行 200 米至中航城站乘坐 898 路，在全总休养中心

站下车，步行 200 米到达。打车约 50 元。

全国水产技术推广总站                2023 年 8 月 9日 印发